



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2018 г. № 380

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 307 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие информационного общества, инновационной деятельности и промышленности (2015-2020 годы)» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.04.2015 № 100, от 11.11.2015 № 279, от 29.12.2015 № 338, от 17.02.2016 № 25, от 27.04.2016 № 89, от 07.07.2016 № 149, от 07.10.2016 № 238, от 21.12.2016 № 300, от 05.04.2017 № 57, от 18.09.2017 № 222, от 06.12.2017 № 329, от 12.12.2017 № 349, от 19.12.2017 № 374, от 17.04.2018 № 104, от 21.08.2018 № 245, от 16.10.2018 № 292)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 307 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие информационного общества, инновационной деятельности и промышленности (2015-2020 годы)» следующие изменения:

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области Р.П. Петряева.»;

2. В приложении:

1) в паспорте государственной программы:

- абзац двенадцатый строки «Исполнители Программы» признать утратившим силу;

- абзац десятый строки «Целевые индикаторы» признать утратившим силу;

- строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 929644,69417 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год - 94830,81728 тыс. рублей; 2016 год - 92534,8649 тыс. рублей; 2017 год - 119120,19444 тыс. рублей;
------------------------------------	--



	<p>2018 год - 389940,51755 тыс. рублей; 2019 год - 113829,2 тыс. рублей; 2020 год - 119389,1 тыс. рублей; за счет средств областного бюджета - 912376,80858 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 год - 88616,53169 тыс. рублей; 2016 год - 92534,8649 тыс. рублей; 2017 год - 119120,19444 тыс. рублей; 2018 год - 378886,91755 тыс. рублей; 2019 год - 113829,2 тыс. рублей; 2020 год - 119389,1 тыс. рублей; за счет средств федерального бюджета - 17267,88559 тыс. рублей, в том числе: 2015 год - 6214,28559 тыс. рублей (по соглашению); 2016 год - 0 рублей; 2017 год - 0 рублей; 2018 год - 11053,6 тыс. рублей»</p>
--	---

- абзац седьмой строки «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» признать утратившим силу;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

- пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Общий объем средств, необходимых для реализации всего комплекса мероприятий Программы, составляет 929644,69417 тыс. рублей.»;

- в таблице пункта 4.3:

в графах 6, 10 пункта 3 цифры «486501,24032», «253282,94032», «475447,64032», «242229,34032» заменить соответственно цифрами «498119,85081», «264901,55081», «487066,25081», «253847,95081»;

по тексту пункта 5 цифры «18219,4» заменить цифрами «18018,09674»;

по тексту пункта 8 цифры «11234» заменить цифрами «11230»;

пункт 10 признать утратившим силу;

по тексту пункта 11 цифры «64508» заменить цифрами «64498»;

в графах 6, 10 строки «Итого по Программе, в том числе:» цифры «918541,38694», «378837,21032», «901273,50135», «367783,61032» заменить соответственно цифрами «929644,69417», «389940,51755», «912376,80858», «378886,91755»;

3) абзац седьмой раздела 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» признать утратившим силу;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в таблице пункта 3.2 раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 8 пункта 2 цифры «237161,24032», «111502,94032», «226107,64032», «100449,34032» заменить соответственно цифрами «237024,85081», «111366,55081», «225971,25081», «100312,95081»;

по тексту пункта 4 цифры «18219,4» заменить цифрами «18018,09674»;

по тексту пункта 7 цифры «11234» заменить цифрами «11230»;

пункт 9 признать утратившим силу;

по тексту пункта 10 цифры «64508» заменить цифрами «64498»;

в графах 4, 8 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «509706,60903», «237057,21032», «492438,72344», «226003,61032» заменить соответственно цифрами «509054,91626», «236405,51755», «491787,03067», «225351,91755»;

- абзацы шестой, седьмой пункта 4.3 раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«- возврат средств в областной бюджет в порядке, установленном постановлением Правительства Рязанской области от 31.03.2017 № 56, в случае неисполнения муниципальным образованием обязательств, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии, в соответствии с абзацами третьим, четвертым пункта 2 постановления Правительства Рязанской области от 31.03.2017 № 56;

- исполнение муниципальным образованием в течение двух лет, предшествующих году получения субсидии, условия предоставления субсидий, предусмотренного абзацем пятым пункта 1 постановления Правительства Рязанской области от 31.03.2017 № 56;»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10, 11 цифры «19528,4», «10519,4», «0» заменить соответственно цифрами «19473,02174», «10018,09674», «445,925», абзац шестой графы 13 признать утратившим силу;

в графах 6, 11 подпункта 1.1 цифры «345», «0» заменить соответственно цифрами «790,925», «445,925»;

по тексту подпункта 1.2 цифры «13883,4», «5219,4», «10991,76» заменить соответственно цифрами «13682,09674», «5018,09674», «10790,45674»;

подпункт 1.5 признать утратившим силу;

в пункте 2:

в графах 6, 10, 11 цифры «234962,08092», «129462,2», «19796», «217694,19533», «118408,6», «19796» заменить соответственно цифрами «234415,62031», «129361,66439», «19350,075», «217147,73472», «118308,06439», «19350,075»;

в графах 6, 11 подпункта 2.1 цифры «51438,9», «9100» заменить соответственно цифрами «50992,975», «8654,075»;

по тексту подпункта 2.7 цифры «11234» заменить цифрами «11230»;

в графах 6, 10 подпункта 2.10 цифры «10900», «9700» заменить соответственно цифрами «10857,5», «9657,5»;

по тексту подпункта 2.12 цифры «18076,8», «7023,2» заменить соответственно цифрами «18032,76439», «6979,16439»;

по тексту подпункта 2.14 цифры «64508» заменить цифрами «64498»;

в пункте 3:

в графах 6, 10 цифры «212434,43549», «81613,0177» заменить соответственно цифрами «212384,58159», «81563,1638»;

в графах 6, 10 подпункта 3.5 цифры «116809,67296», «41209,67296»

заменить соответственно цифрами «116768,29072», «41168,29072»;

в графах 6, 10 подпункта 3.6 цифры «8933,31135», «3660,47474» заменить соответственно цифрами «8924,83969», «3652,00308»;

в графах 6, 10 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «509706,60903», «237057,21032», «492438,72344», «226003,61032» заменить соответственно цифрами «509054,91626», «236405,51755», «491787,03067», «225351,91755»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

пункт 8 признать утратившим силу;

в пункте 35 цифры «75» заменить цифрами «50»;

5) в приложении № 2 к государственной программе:

- в пункте 3.2 раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «104175» заменить цифрами «113930»;

в абзаце пятом цифры «86465» заменить цифрами «96220»;

по тексту таблицы цифры «93395», «86465», «104175» заменить соответственно цифрами «103150», «96220», «113930»;

- в абзаце втором пункта 4.2 раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» слова «в соответствии с порядком, утвержденным постановлением Правительства Рязанской области» заменить словами «в соответствии с Порядком предоставления субсидий юридическим лицам – субъектам инновационной инфраструктуры Рязанской области, утвержденным постановлением Правительства Рязанской области от 15.05.2018 № 138»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «104175», «86465» заменить соответственно цифрами «113930», «96220»;

по тексту подпункта 1.1 цифры «80000» заменить цифрами «90000»;

в графах 6, 10 подпункта 1.2 цифры «24175», «6465» заменить соответственно цифрами «23930», «6220»;

в графах 6, 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «104175», «86465» заменить соответственно цифрами «113930», «96220»;

б) в приложении № 3 к государственной программе:

- в пункте 3.2 раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «166925» заменить цифрами «168925»;

в абзаце пятом цифры «55315» заменить цифрами «57315»;

по тексту таблицы цифры «155945», «55315», «166925» заменить соответственно цифрами «157945», «57315», «168925»;

- пункт 4.2 раздела 4 «Механизм реализации программы» изложить в следующей редакции:

«4.2. Реализация программных мероприятий раздела 5 «Система программных мероприятий» осуществляется:

подпункта 1.1 – в соответствии с Порядком предоставления субсидий некоммерческим организациям, учредителем которых является Рязанская область, в целях формирования имущества на основе единовременных

поступлений (взносов) в рамках реализации государственной программы Рязанской области «Развитие информационного общества, инновационной деятельности и промышленности (2015-2020 годы)», утвержденным постановлением Правительства Рязанской области от 18.12.2017 № 366;

подпункта 2.3 – в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 23.11.2007 № 318 «О проведении областного конкурса профессионального мастерства «Мастера Рязанской области.»»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «165000», «55000» заменить соответственно цифрами «167000», «57000»;

в графах 6, 10 подпункта 1.1 цифры «165000», «55000» заменить соответственно цифрами «167000», «57000»;

в пункте 2:

подпункты 2.1, 2.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
«2.1.	Проведение регионального конкурса «Мастера Рязанской области»	Минпром Рязанской области*, МПЭР Рязанской области	Минпром Рязанской области*, МПЭР Рязанской области	областной бюджет	280	100	90	90	-	-	-
2.2.	Проведение информационных мероприятий (выставки, конференции, издание печатной продукции) в сфере промышленной деятельности	Минпром Рязанской области*, МПЭР Рязанской области	Минпром Рязанской области*, МПЭР Рязанской области	областной бюджет	1270	250	225	225	120	225	225»

дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
«2.3.	Проведение областного конкурса профессионального мастерства «Мастера Рязанской области»	МПЭР Рязанской области	МПЭР Рязанской области	областной бюджет	375	-	-	-	195	90	90»

в графах 6, 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «166925», «55315» заменить соответственно цифрами «168925», «57315».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов